
г

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2022 года № 924-НГ
с. Ловозеро

Об объеме финансового обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годы

В соответствии с Порядком определения нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг (выполнение муниципальных работ),
применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
муниципальных работ) муниципальными учреждениями муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,
утвержденным постановлением администрации Ловозерского района от
30.12.2020 № 782-ПГ, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить значения базовых нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг на 2023 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить значения базовых нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг на 2024 год согласно приложению № 2.

3. Утвердить значения базовых нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг на 2025 год согласно приложению № 3.

4. Утвердить объемы финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2023 год
согласно приложению № 4.

5. Утвердить объемы финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2024 год
согласно приложению № 5.

6. Утвердить объемы финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2025 год
согласно приложению № 6.

Г лава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова



Приложение № 1
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 30.12.2022 № 924-ПГ

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2023 год

руб./ед.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер
реестровой записи в

соответствии с

общероссийскими
базовыми перечнями или
региональным перечнем

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
Всего в том числе:

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанных с

оказанием муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные
нужды, распределенные по муниципальным услугам

Всего N„n' Всего N N

1 2 3 4 5 6 7 8

Организация и
проведение

мероприятий
900400О.99.0.ББ72АА00001 93 557,66 55 033,31 54 316,34 38 524,35 10 231,76 3 890,00

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований

самодеятельного

народного
творчества

949916О.99.0.ББ78 ААООООЗ 1 871 583,62 1 100 567,02 1 087 071,91 771 016,60 204 775,56 77 853,34



Приложение № 2
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 30.12.2022 № 924-ПГ

Значения базовых нормативов затрат иа оказание муниципальных услуг на 2024 год

руб./ед.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер
реестровой записи в

соответствии с

общероссийскими
базовыми перечнями или
региональным перечнем

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
Всего в том числе:

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанных с

оказанием муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные
нужды, распределенные по муниципальным услугам

Всего Всего N N

1 2 3 4 5 6 7 8
Организация и

проведение
мероприятий

900400О.99.0.ББ72АА00001 96 250,00 56 852,43 56 162,01 39 397,57 10 192,79 3 792,59

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований

самодеятельного

народного
творчества

949916О.99.0.ББ78АА00003 2 001 904,10 1 182 483,87 1 168 099,53 819 420,23 211 997,22 78 881,12



Приложение № 3
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 30.12.2022 № 924-ПГ

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2025 год

руб./ед.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер
реестровой записи в

соответствии с

общероссийскими
базовыми перечнями или
региональным перечнем

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
Всего в том числе:

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанных с

оказанием муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные
нужды, распределенные по муниципальным услугам

Всего Всего Ne„„i'

1 2 3 4 5 6 7 8

Организация и
проведение

мероприятий
900400О.99.0.ББ72АА00001 103 347,58 60 069,60 59 389,26 43 277,98 11 120,73 3 925,86

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований

самодеятельного

народного

творчества

949916О.99.0.ББ78 ААООООЗ 2 025 523,49 1 179 693,45 1 160 710,79 845 830,04 217 344,80 76 727,51



Приложение № 4
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 30.12.2022 № 924-ПГ

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муииципального образования

Наименование
муниципального

учреждения

Объем
муниципальной

услуги

(работы)

Нормативные
затраты на
оказание

муниципальной
услуги

(выполнение
муниципальной
работы) (руб.)

Итого по
муниципальной

услуге
(муниципальной

работе)
(тыс.руб.)

Затраты на
уплату налогов, в
качестве объекта
налогообложения

(тыс. руб.)

Затраты на
содержание
имущества

учреждения, не
используемого для

оказания

муниципальных
услуг(выполнения

работ) и для
общехозяйственных

нужд (тыс.руб.)

Объем платы за
оказание

муниципальных
услуг

(выполнения
работ),

установленный
муниципальным

заданием

(тыс.руб.)

Объем
финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания

(тыс.руб.)

1 2 3 4=2*3/1000 5 6 7 8=4+5+6-7

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Ловозерский
Центр развития
досуга и культуры»

- - 34 621,50 435,50 0,00 0,00 35 057,00

Организация и
проведение
мероприятий

130 93 557,66 12 162,50

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований
самодеятельного

народного
творчества

12 1 871 583,62 22 459,00

ВСЕГО X X 34 621,50 435,50 0,00 0,00 35 057,00



Приложение № 5
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 30.12.2022 № 924-ПГ

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреяздеииями муиицииальиого образования

Наименование
муниципального

учреждения

Объем
муниципальной

услуги
(работы)

Нормативные
затраты на

оказание

муниципальной
услуги

(выполнение
муниципальной
работы) (руб.)

Итого по
муниципальной

услуге
(муниципальной

работе)
(тыс.руб.)

Затраты на
уплату налогов, в

качестве объекта
налогообложения

(тыс. руб.)

Затраты на
содержание
имущества

учреждения, не

используемого для
оказания

муниципальных
услуг(выполнения

работ) и для
общехозяйственных

нужд (тыс.руб.)

Объем платы за
оказание

муниципальных
услуг

(выполнения
работ),

установленный
муниципальным

заданием

(тыс.руб.)

Объем
финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания

(тыс.руб.)

1 2 3 4=2*3/1000 5 6 7 8=4+5+6-7
Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Ловозерский
Центр развития
досуга и культуры»

- - 37 016,60 435,50 0,00 0,00 37 452,10

Организация и
проведение
мероприятий

135 96 250,00 12 993,75

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований
самодеятельного

народного
творчества

12 2 001 904,10 24 022,85

ВСЕГО X X 37 016,60 435,50 0,00 0,00 37 452,10



Приложение № 6
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 30.12.2022 № 924-ПГ

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования

Наименование
муниципального

учреждения

Объем
муниципальной

услуги
(работы)

Нормативные
затраты на
оказание

муниципальной
услуги

(выполнение
муниципальной
работы) (руб.)

Итого по
муниципальной

услуге
(муниципальной

работе)
(тыс.руб.)

Затраты на
уплату налогов, в

качестве объекта
налогообложения

(тыс. руб.)

Затраты на
содержание
имущества

учреждения, не

используемого для
оказания

муниципальных

услуг(выполнения
работ) и для

общехозяйственных
нужд (тыс.руб.)

Объем платы за
оказание

муниципальных
услуг

(выполнения
работ),

установленный
муниципальным

заданием

(тыс.руб.)

Объем
финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания

(тыс.руб.)

1 2 3 4=2*3/1000 5 6 7 8=4+5+6-7
Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Ловозерский
Центр развития
досуга и культуры»

- - 38 464,90 435,50 0,00 0,00 38 900,40

Организация и
проведение
мероприятий

137 103 347,58 14 158,62

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований
самодеятельного

народного
творчества

12 2 025 523,49 24 306,28

ВСЕГО X X 38 464,90 435,50 0,00 0,00 38 900,40


